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ATA DE ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES 
(2ª CONVOCAÇÃO) 

 

TRANSPICK TRANSPORTES LTDA – Em Recuperação Judicial 

 

PROCESSO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL Nº 5016214-16.2024.8.21.0022 

JUIZADO REGIONAL EMPRESARIAL DA COMARCA DE PELOTAS/RS 

 

No dia 03 de junho de 2025, por meio da plataforma virtual disponibilizada pela 1 
Ajud Tecnologia e Assessoria, a administradora judicial, CB2D Serviços Judiciais Ltda, sob 2 
a presidência do Dr. Conrado Dall’Igna, encerrou a lista de presenças às 14 horas, nos termos 3 
do edital de convocação dos credores, disponibilizado no Diário da Justiça Eletrônico Nacional 4 
em 28 de abril de 2025. 5 

A recuperanda esteve logada no sistema, sendo representada pela Dra. Maiara 6 
Sita e Dr. Fellipe Bernardes da Silva. Em atenção ao disposto no art. 37, parte final, da Lei 7 
11.101/2005, permaneceu secretariando os trabalhos o credor BANCO BRADESCO S.A., 8 
representado pela Dra. Raquelli Bólico. 9 

Devidamente cadastrados, compareceram (mediante login ao sistema), por si ou 10 
por seus procuradores, os credores constantes na lista de presenças anexa, titulares de 5,33% 11 
dos créditos habilitados na Classe I, 72,09% dos créditos habilitados na Classe III e 1,15% 12 
dos créditos habilitados na Classe IV. Na Classe II não há credores habilitados. 13 

Com a palavra, o presidente declarou instalada a assembleia de credores em 14 
segunda convocação, tendo em vista a regra do artigo 37, parágrafo 2º, parte final, da Lei 15 
nº 11.101/2005, cuja ordem do dia era: a) instalação da assembleia geral de credores; b) 16 
designação de 1 (um/uma) secretário(a), por escolha do administrador judicial, dentre os 17 
credores presentes; c) aprovação, modificação ou rejeição do plano de recuperação 18 
apresentado pela recuperanda; d) constituição do comitê de credores, a escolha de seus 19 
membros e sua substituição; e/ou e) qualquer outra matéria que possa afetar os interesses 20 
dos credores. 21 

Concedida a palavra à recuperanda, Dra. Maiara Sita realizou breve explanação 22 
acerca do modificativo ao Plano de Recuperação Judicial, juntado no evento 196 dos autos, 23 
compartilhando em tela um comparativo com as principais alterações em relação ao plano 24 
anteriormente apresentado. Em complementação, Dr. Fellipe requereu que o modificativo ora 25 
explanado fosse submetido à deliberação dos credores.  26 

Na sequência, foi aberto aos credores o direito de fala. 27 
A Dra. Raquelli, representante do credor BRADESCO, questionou a relação de 28 

credores, destacando que entre os maiores credores consta a empresa GIOVANE F. PICK 29 
LTDA. Indagou se os sócios dessa empresa possuem vínculo com a recuperanda e, em caso 30 
positivo, ressaltou que, nos termos da legislação vigente, não poderiam exercer o direito de 31 
voto. 32 

Dr. Fellipe Bernardes esclareceu que o entendimento está correto, nos termos do 33 
art. 43 da Lei nº 11.101/2005, de modo que o referido credor não está presente na assembleia 34 
e não exercerá o direito de voto. 35 

O credor POSTO NEVOEIRO LTDA., requereu, via chat, fosse consignado em ata: 36 
“O POSTO NEVOEIRO LTDA credor quirografário da recuperanda TRANSPICK, com crédito 37 
devidamente habilitado no valor de R$ 590,00 (quinhentos e noventa reais), manifesta seu 38 
interesse na inclusão de seu crédito na modalidade de “Credor Fornecedor Quirografário 39 
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Colaborativo”, conforme previsto no plano de recuperação judicial apresentado.” 40 
Em resposta, a recuperanda manifestou sua aceitação. 41 
Ausentes outras solicitações de fala pelos credores, demonstrou-se aos 42 

participantes, por meio de vídeo explicativo, a utilização da plataforma virtual para cômputo 43 
dos votos. Esclarecidos os presentes, colocou-se em votação a proposta de aprovação ou 44 
rejeição do 1º modificativo ao plano de Recuperação Judicial, protocolado no evento 45 
196, apurando-se o seguinte resultado1: 46 

 

 
 

 

Eventuais ressalvas poderão ser encaminhadas por e-mail para cb2d@cb2d.com.br 47 
ou contato@ajud.com.br, até às 23h59 do dia de hoje, as quais serão anexadas à ata e dela 48 
farão parte. 49 

A presente ata de assembleia foi lida e compartilhada em tela, oportunizando a 50 
apresentação de eventuais ajustes. Uma vez aprovada, vai assinada pelo presidente, pela 51 
Recuperanda e por 2 (dois) membros de cada classe presente, e será submetida ao juízo, 52 
assim como estará disponível no site da administração judicial, acompanhada da lista de 53 
presenças.  54 

A íntegra da gravação da assembleia poderá ser acessada no canal da AJUD no 55 
youtube2. 56 

 

 

 
CB2D SERVIÇOS JUDICIAIS LTDA 

Administradora Judicial 

TRANSPICK TRANSPORTES LTDA – Em 

Recuperação Judicial  

Recuperanda 

 

BANCO BRADESCO S.A. 

Secretário 

 
1 Cômputo conforme art. 45 da Lei nº 11.101/2005.  
2 https://youtube.com/live/ITJHkVZCc9E?feature=share  
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ANDREIA CARLA ROCHA DE MENEZES 

1º membro da Classe I 

 

ALESSANDRA TEWS 

2º membro da classe I 

 

COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS NEVOEIRO LTDA  

1º membro da Classe III 

 

ATUAL PNEUS – COMÉRCIO E RECAPAGEM 

LTDA 

2º membro da classe III 

 

 NGTEK INFORMATICA 

1º membro da Classe IV 

 

JMF SISTEMAS DE FREIOS PNEUMÁTICOS 

LTDA. – ME 

2º membro da classe IV 
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Assinaturas

BANCO BRADESCO S.A

CPF: 036.407.750-66

Assinou como secretário(a) em 03 jun 2025 às 14:50:08

CB²D ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL

CPF: 933.105.790-34

Assinou como presidente em 03 jun 2025 às 14:42:11

NGTEK INFORMATICA

CPF: 005.265.150-90

Assinou como representante legal em 03 jun 2025 às 14:43:52

ALESSANDRA TEWS

CPF: 660.956.540-68

Assinou como representante legal em 03 jun 2025 às 14:44:10

ANDREIA CARLA ROCHA DE MENEZES

CPF: 660.956.540-68

Assinou como parte em 03 jun 2025 às 14:44:32

TRANSPICK TRANSPORTES LTDA – Em Recuperação Judicial

CPF: 034.318.150-90

Assinou como parte em 03 jun 2025 às 15:03:01

COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS NEVOEIRO LTDA

CPF: 043.671.570-83

Assinou como representante legal em 03 jun 2025 às 16:21:19

ATUAL PNEUS – COMÉRCIO E RECAPAGEM LTDA

CPF: 003.997.210-02

Assinou como representante legal em 03 jun 2025 às 16:21:04

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia
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Log

03 jun 2025, 14:37:05 Operador com email contato@ajud.com.br na Conta 8f38583e-e30a-42f7-b48c-00cbb9a4704b

criou este documento número ffd20aa5-f6d6-40c3-b6bf-e926fb08e090. Data limite para

assinatura do documento: 03 de julho de 2025 (14:37). Finalização automática após a última

assinatura: habilitada. Idioma: Português brasileiro.

03 jun 2025, 14:40:42 Operador com email contato@ajud.com.br na Conta 8f38583e-e30a-42f7-b48c-00cbb9a4704b

adicionou à Lista de Assinatura:

conrado@cb2d.com.br para assinar como presidente, via E-mail. 

Pontos de autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados

informados pelo Operador para validação do signatário: nome completo CB²D ADMINISTRAÇÃO

JUDICIAL.

03 jun 2025, 14:40:42 Operador com email contato@ajud.com.br na Conta 8f38583e-e30a-42f7-b48c-00cbb9a4704b

adicionou à Lista de Assinatura:

raquelli.bolico@continiadvogados.adv.br para assinar como secretário(a), via E-mail. 

Pontos de autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados

informados pelo Operador para validação do signatário: nome completo BANCO BRADESCO S.A.

03 jun 2025, 14:40:42 Operador com email contato@ajud.com.br na Conta 8f38583e-e30a-42f7-b48c-00cbb9a4704b

adicionou à Lista de Assinatura:

andreia@transpick.com.br para assinar como representante legal, via E-mail. 

Pontos de autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados

informados pelo Operador para validação do signatário: nome completo ALESSANDRA TEWS.

03 jun 2025, 14:40:42 Operador com email contato@ajud.com.br na Conta 8f38583e-e30a-42f7-b48c-00cbb9a4704b

adicionou à Lista de Assinatura:

andreia@transpick.com.br para assinar como parte, via E-mail. 

Pontos de autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados

informados pelo Operador para validação do signatário: nome completo ANDREIA CARLA

ROCHA DE MENEZES.

03 jun 2025, 14:40:42 Operador com email contato@ajud.com.br na Conta 8f38583e-e30a-42f7-b48c-00cbb9a4704b

adicionou à Lista de Assinatura:

daniela@bvk.adv.br para assinar como representante legal, via E-mail. 

Pontos de autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados

informados pelo Operador para validação do signatário: nome completo COMÉRCIO DE

COMBUSTÍVEIS NEVOEIRO LTDA.

03 jun 2025, 14:40:42 Operador com email contato@ajud.com.br na Conta 8f38583e-e30a-42f7-b48c-00cbb9a4704b

adicionou à Lista de Assinatura:

fernando@ngtek.com.br para assinar como representante legal, via E-mail. 

Pontos de autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados

informados pelo Operador para validação do signatário: nome completo NGTEK INFORMATICA.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia
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03 jun 2025, 14:40:42 Operador com email contato@ajud.com.br na Conta 8f38583e-e30a-42f7-b48c-00cbb9a4704b

adicionou à Lista de Assinatura:

Contato@jmffreios.com.br para assinar como representante legal, via E-mail. 

Pontos de autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados

informados pelo Operador para validação do signatário: nome completo JMF SISTEMAS DE

FREIOS PNEUMÁTICOS LTDA. – ME.

03 jun 2025, 14:40:42 Operador com email contato@ajud.com.br na Conta 8f38583e-e30a-42f7-b48c-00cbb9a4704b

adicionou à Lista de Assinatura:

maiara@fbernardes.com.br para assinar como parte, via E-mail. 

Pontos de autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados

informados pelo Operador para validação do signatário: nome completo TRANSPICK

TRANSPORTES LTDA – Em Recuperação Judicial.

03 jun 2025, 14:42:11 CB²D ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL assinou como presidente. Pontos de autenticação: Token via E-

mail conrado@cb2d.com.br. CPF informado: 933.105.790-34. IP: 189.6.252.21. Localização

compartilhada pelo dispositivo eletrônico: latitude -30.03795263021282 e longitude

-51.17188493282372. URL para abrir a localização no mapa: https://app.clicksign.com/location.

Componente de assinatura versão 1.1226.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

03 jun 2025, 14:43:52 NGTEK INFORMATICA assinou como representante legal. Pontos de autenticação: Token via E-

mail fernando@ngtek.com.br. CPF informado: 005.265.150-90. IP: 45.168.182.76. Localização

compartilhada pelo dispositivo eletrônico: latitude -29.7172992 e longitude -52.4910592. URL

para abrir a localização no mapa: https://app.clicksign.com/location. Componente de assinatura

versão 1.1226.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

03 jun 2025, 14:44:10 ALESSANDRA TEWS assinou como representante legal. Pontos de autenticação: Token via E-mail

andreia@transpick.com.br. CPF informado: 660.956.540-68. IP: 45.168.180.168. Localização

compartilhada pelo dispositivo eletrônico: latitude -29.716932 e longitude -52.507759. URL para

abrir a localização no mapa: https://app.clicksign.com/location. Componente de assinatura

versão 1.1226.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

03 jun 2025, 14:44:32 ANDREIA CARLA ROCHA DE MENEZES assinou como parte. Pontos de autenticação: Token via E-

mail andreia@transpick.com.br. CPF informado: 660.956.540-68. IP: 45.168.180.168. Localização

compartilhada pelo dispositivo eletrônico: latitude -29.716932 e longitude -52.507759. URL para

abrir a localização no mapa: https://app.clicksign.com/location. Componente de assinatura

versão 1.1226.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

03 jun 2025, 14:49:27 Operador com email contato@ajud.com.br na Conta 8f38583e-e30a-42f7-b48c-00cbb9a4704b

removeu da Lista de Assinatura: Contato@jmffreios.com.br para assinar como representante

legal.

03 jun 2025, 14:50:08 BANCO BRADESCO S.A assinou como secretário(a). Pontos de autenticação: Token via E-mail

raquelli.bolico@continiadvogados.adv.br. CPF informado: 036.407.750-66. IP: 152.249.82.209.

Componente de assinatura versão 1.1226.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

03 jun 2025, 15:03:01 TRANSPICK TRANSPORTES LTDA – Em Recuperação Judicial assinou como parte. Pontos de

autenticação: Token via E-mail maiara@fbernardes.com.br. CPF informado: 034.318.150-90. IP:

189.6.252.139. Componente de assinatura versão 1.1226.0 disponibilizado em

https://app.clicksign.com.
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03 jun 2025, 16:12:02 Operador com email contato@ajud.com.br na Conta 8f38583e-e30a-42f7-b48c-00cbb9a4704b

adicionou à Lista de Assinatura:

LUCIOELY@GMAIL.COM para assinar como representante legal, via E-mail. 

Pontos de autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados

informados pelo Operador para validação do signatário: nome completo ATUAL PNEUS –

COMÉRCIO E RECAPAGEM LTDA.

03 jun 2025, 16:21:04 ATUAL PNEUS – COMÉRCIO E RECAPAGEM LTDA assinou como representante legal. Pontos de

autenticação: Token via E-mail LUCIOELY@GMAIL.COM. CPF informado: 003.997.210-02. IP:

179.178.25.145. Componente de assinatura versão 1.1226.0 disponibilizado em

https://app.clicksign.com.

03 jun 2025, 16:21:19 COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS NEVOEIRO LTDA assinou como representante legal. Pontos de

autenticação: Token via E-mail daniela@bvk.adv.br. CPF informado: 043.671.570-83. IP:

189.103.101.41. Componente de assinatura versão 1.1226.0 disponibilizado em

https://app.clicksign.com.

03 jun 2025, 16:21:35 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalização automática após a

última assinatura habilitada. Processo de assinatura concluído para o documento número

ffd20aa5-f6d6-40c3-b6bf-e926fb08e090.

Documento assinado com validade jurídica.

Para conferir a validade, acesse https://www.clicksign.com/validador e utilize a senha gerada pelos signatários

ou envie este arquivo em PDF.

As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória nº. 2200-2 / 2001

Este Log é exclusivo e deve ser considerado parte do documento nº ffd20aa5-f6d6-40c3-b6bf-e926fb08e090, com os efeitos

prescritos nos Termos de Uso da Clicksign, disponível em www.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 03 de junho de 2025. Versão v1.45.0.
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Horário Email Usuário Mensagem

2025-06-03 13:01:50 fernanda.martins@ajud.com.br SUPORTE AJUD

Bem-vindos à assembleia geral de credores! Em caso de dúvidas, 
contate a AJUD no WhatsApp (51) 99207-1200. Ressalvas poderão 
ser enviadas pelo chat ou para o e-mail contato@ajud.com.br. A 
câmera e o microfone permanecerão bloqueados até a autorização 
de liberação pelo presidente da assembleia. Para testes, é possível 
utilizar o link https://utilities.clickmeeting.com/connection-tester. 
Ouvintes não precisam confirmar presença.

2025-06-03 14:07:59 fernanda.martins@ajud.com.br SUPORTE AJUD Está liberado, Dra. Maiara.
2025-06-03 14:08:35 raquelli.bolico@continiadvogados.adv.br Raquelli - Banco Bradesco S.A. Sim

2025-06-03 14:12:13 daniela@bvk.adv.br BVK ADVOGADOS | Grupo Nevoeiro

Olá, gostaria de solicitar a inclusão na ATA: O POSTO NEVOEIRO 
LTDA., credor quirografário da recuperanda TRANSPICK, com 
crédito devidamente habilitado no valor de R$ 590,00 (quinhentos 
e noventa reais), manifesta seu interesse na inclusão de seu crédito 
na modalidade de “Credor Fornecedor Quirografário Colaborativo”, 
conforme previsto no plano de recuperação judicial apresentado.

2025-06-03 14:12:15 raquelli.bolico@continiadvogados.adv.br Raquelli - Banco Bradesco S.A. O Bradesco pede a palavra
2025-06-03 14:14:06 mateus.honorato@cb2d.com.br Mateus Honorato | CB2D A equipe da Ajud fará a inclusão

2025-06-03 14:20:15 fellipe@fbernardes.com.br Fellipe Bernardes
sobre a manifestação do credor Posto Nevoeiro, peço que 
consignem em ata a aceitação por parte da recuperanda.

2025-06-03 14:20:27 fernanda.martins@ajud.com.br SUPORTE AJUD Ok!
2025-06-03 14:21:39 raquelli.bolico@continiadvogados.adv.br Raquelli - Banco Bradesco S.A. Ressalvas do Banco Bradesco encaminhadas por e-mail.
2025-06-03 14:21:50 fernanda.martins@ajud.com.br SUPORTE AJUD Recebidas!
2025-06-03 14:23:07 fernanda.martins@ajud.com.br SUPORTE AJUD Câmera e microfone liberados, Dra. Raquelli.
2025-06-03 14:29:07 conrado@cb2d.com.br Conrado Dall Igna Pessaol da ajud falvor liberar miunha camera e microforne
2025-06-03 14:29:30 fernanda.martins@ajud.com.br SUPORTE AJUD Estão liberados, Dr. Conrado.
2025-06-03 14:29:42 conrado@cb2d.com.br Conrado Dall Igna ok
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À ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL CB2D SERVIÇOS JUDICIAIS LTDA. 

 
 

BANCO BRADESCO S/A, já qualificado nos autos do processo de recuperação judicial nº 
5016214-16.2024.8.21.0022, em que figura como parte TRANSPICK TRANSPORTES LTDA – EM 
RECUPERAÇÃO JUDICIAL, por seu procurador firmatário, vem, respeitosamente, apresentar suas 
razões de voto, a fim de que a presente manifestação conste anexa à ata da Assembleia Geral de 
Credores realizada em 03/06/2025, às 14h, nos seguintes termos: 

 
Esta Instituição Financeira possui crédito em face da recuperanda, pertencente à Classe III 

– Credores Quirografários. 
 
No mais, conforme registrado em ata e no demonstrativo da votação, este credor votou A 

FAVOR do plano de recuperação judicial modificativo apresentado em 16/05/2025. 
 
Apesar do voto favorável, registra sua discordância com as ilegalidades constantes no PRJ, 

pois afrontam a Lei nº 11.101/2005, tal como, a título exemplificativo e não taxativo: cláusula 6.4 
Novos Recursos e 7. Disposições Finais, item “iv” eis que prevê a possibilidade de alienação de 
ativos de forma genérica. Também, discorda da cláusula 7. Disposições Finais, item “iii”, eis que vai 
contra o disposto em lei ao tratar sobre eventual descumprimento do Plano. 

 
Ainda, discorda da cláusula 7. Disposições Finais, item “ix”, uma vez que dispõe sobre a 

possibilidade de compensação de créditos sem a anuência do credor. 
 
Também, discorda das cláusulas 6, 6.1, 7 e qualquer outra cláusula que trate sobre a 

extensão da novação aos coobrigados em geral, seja mediante extinção e/ou suspensão das ações, 
eis que ilegais, nos termos do art. 49, §1º da Lei nº 11.101/05, reservando-se este credor ao direito 
de se opor às referidas cláusulas, bem como, prosseguir com eventuais ações que estejam em curso, 
face aos coobrigados, eis que não abrangidos pela RJ ou ações que venham a ser interpostas. 

 
Por fim, na eventualidade de incidência do IOF complementar, decorrente da repactuação 

gerada pelo plano de recuperação judicial, as Recuperandas suportarão o valor a ele 
correspondente.  

 
Diante do exposto, com o fito de declarar as ressalvas ao voto apresentado em sede de 

Assembleia Geral de Credores, requer o recebimento da presente manifestação, para que passe a 
constar como parte integrante da ata, ou, em sendo diverso o entendimento da Administração 
Judicial, sejam as ressalvas acima tomadas a termo. 

 
 
Raquelli Bólico 
OAB/RS 121.238 



 

 

 
 
 
 
 
 
 

LAUDO 
Votação sobre o PRJ 
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Assembleia Geral de Credores | 2ª Convocação | 03/06/2025 | Processo nº 5016214-16.2024.8.21.0022
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PRESENTE VOTO CLASSE NOME VALOR IP PROCURADOR

SIM SIM 1 ACELIO DA SIQUEIRA R$ 13.493,59 45.168.180.168 ANDREIA CARLA ROCHA DE MENEZES

NÃO PREJUDICADO 4 AGUINALDO ANTONIO ROSSINI & CIA LTDA. EPP R$ 1.800,00

SIM SIM 1 ALESSANDRA TEWS R$ 8.165,22 45.168.180.168 ANDREIA CARLA ROCHA DE MENEZES

NÃO PREJUDICADO 4 ALMEIDA COMÉRCIO DE BATERIAS LTDA. - ME R$ 3.800,00

NÃO PREJUDICADO 1 ALVANTINO ALVES LOUZADA R$ 3.543,76

SIM SIM 1 ANDREIA CARLA ROCHA DE MENEZES R$ 7.443,58 45.168.180.168

NÃO PREJUDICADO 4 APARA BARRO DEMA LTDA. - ME R$ 1.226,94

NÃO PREJUDICADO 1 APARICIO LOURENCO R$ 4.579,62

NÃO PREJUDICADO 3 APOMEDIL S.A. VEICULOS R$ 102,00

SIM SIM 3 ATUAL PNEUS - COMÉRCIO E RECAPAGEM LTDA. R$ 22.612,00 179.178.25.145 ÉVERTON FRAGA DE OLIVEIRA FILHO

NÃO PREJUDICADO 3 AUTO POSTO PETROSIMON LTDA. R$ 60.080,96

NÃO PREJUDICADO 3 AUTO POSTO REFORÇO II LTDA. R$ 4.372,88

SIM SIM 3 BANCO BRADESCO S.A. R$ 590.451,28 152.249.82.209 RAQUELLI BÓLICO

NÃO PREJUDICADO 4 BARON BOMBAS INJETORAS LTDA. - ME R$ 3.714,00

SIM SIM 1 CARINE HELLER LUDWIG R$ 1.483,05 45.168.180.168 ANDREIA CARLA ROCHA DE MENEZES

NÃO PREJUDICADO 1 CARLOS ANTONIO DE LARA R$ 4.341,22

NÃO PREJUDICADO 4 CARMEN MARIA OLIVEIRA DOS SANTOS & CIA LTDA. - ME R$ 3.300,00

SIM SIM 1 CINTIA BEATRIZ DREYER R$ 6.264,69 45.168.180.168 ANDREIA CARLA ROCHA DE MENEZES

SIM SIM 1 CLAIVIANE SCHLITTLER R$ 2.585,65 45.168.180.168 ANDREIA CARLA ROCHA DE MENEZES

NÃO PREJUDICADO 4 COMERCIAL DE ROLAMENTOS SANTA CRUZ LTDA. EPP R$ 220,00

SIM SIM 3 COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS NEVOEIRO LTDA. R$ 590,00 189.103.101.41 ALANA RAFAELA DA ROSA

NÃO PREJUDICADO 4 COMERCIO E CONSERTO DE ESTOFADOS NEUMAR LTDA. - ME R$ 1.130,00

NÃO PREJUDICADO 3 CONTINENTAL FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS LTDA. R$ 2.848,15

NÃO PREJUDICADO 3 CPX DISTRIBUIDORA S.A. R$ 52.611,12

SIM SIM 1 DAMARIS NOGUEIRA DE ASSIS R$ 6.338,50 45.168.180.168 ANDREIA CARLA ROCHA DE MENEZES

NÃO PREJUDICADO 1 DANIEL LIMA GERHARDT R$ 3.500,00

NÃO PREJUDICADO 3 DECIO AUTO POSTO GURUPI LTDA. R$ 175,00

NÃO PREJUDICADO 3 DECIO COMÉRCIO E SERVIÇOS RODOVIÁRIOS LTDA. R$ 2.625,70

SIM SIM 1 DEISE TAIS DREYER R$ 3.100,43 45.168.180.168 ANDREIA CARLA ROCHA DE MENEZES

NÃO PREJUDICADO 3 DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO R$ 1.197,42

SIM SIM 1 DIONATHAS MAURICIO KIRST R$ 4.361,54 45.168.180.168 ANDREIA CARLA ROCHA DE MENEZES

NÃO PREJUDICADO 1 DORIBIO GRUNEVALD E ADVOGADOS ASSOCIADOS R$ 164.084,96

NÃO PREJUDICADO 4 E.P.I. E COMÉRCIO DE FERRAGENS MOURA LTDA. - ME R$ 337,00

NÃO PREJUDICADO 1 EDEMAR DA SILVA R$ 10.689,40

SIM SIM 1 EDSON ITAMAR LOURENCO R$ 4.361,54 45.168.180.168 ANDREIA CARLA ROCHA DE MENEZES

NÃO PREJUDICADO 1 EDUARDO GABRIEL GARCIA R$ 2.725,96

NÃO PREJUDICADO 1 ENILDO JOSE DOS SANTOS R$ 5.168,18

SIM SIM 1 ERALDO ELISIO OLIVEIRA ZACARIAS R$ 7.664,43 45.168.180.168 ANDREIA CARLA ROCHA DE MENEZES

NÃO PREJUDICADO 3 F. VACHILESKI & CIA LTDA. R$ 6.704,50 FABIANO BOTTON

NÃO PREJUDICADO 1 FLAVIO LUIZ DA ROCHA R$ 5.691,67

NÃO PREJUDICADO 1 FUNDO DE DEFESA DOS DIREITOS DIFUSOS R$ 7.137,05

NÃO PREJUDICADO 1 GERSON HENRIQUE KREUTZER R$ 8.723,06

NÃO PREJUDICADO 1 GERSON LUIZ THEISEN R$ 3.178,46

NÃO PREJUDICADO 1 GILMAR VILI BRINGMANN R$ 5.025,32

NÃO PREJUDICADO 4 GREICE F. HAGEMANN REPARAÇÃO ELÉTRICA DE VEICULOS LTDA. - ME R$ 450,00

NÃO PREJUDICADO 3 HENN SERVIÇOS E PEÇAS DIESEL LTDA. R$ 5.333,22

NÃO PREJUDICADO 1 IZEU TEIXEIRA DA SILVA R$ 966.281,26

NÃO PREJUDICADO 4 JCAVAZOTTI OFICINA MECÂNICA DIESEL LTDA. - ME R$ 3.570,31

NÃO PREJUDICADO 3 JJJ COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA. R$ 1.034,00

NÃO PREJUDICADO 4 JMF SISTEMAS DE FREIOS PNEUMÁTICOS LTDA. - ME R$ 840,00

NÃO PREJUDICADO 1 JOANES MELLO DE OLIVEIRA R$ 11.176,42

NÃO PREJUDICADO 1 JOAO MOISES GOMES SOARES R$ 5.451,91

NÃO PREJUDICADO 1 JOSE CARLOS DE MELO R$ 6.269,70

VOCÊ APROVA O 1º MODIFICATIVO AO PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL ANEXADO NO EVENTO 196?



PRESENTE VOTO CLASSE NOME VALOR IP PROCURADOR

NÃO PREJUDICADO 1 JOSE GABRIEL BATISTA DO NASCIMENTO R$ 2.453,37

NÃO PREJUDICADO 4 JOTA AUTO ELÉTRICA LTDA. - ME R$ 111,00

NÃO PREJUDICADO 1 LAURO JUNIOR TALLOWITZ R$ 7.004,31

NÃO PREJUDICADO 1 LEOMAR JOSE RODRIGUES DA SILVA R$ 3.271,15

NÃO PREJUDICADO 1 LEONARDO FABIO BARBAT VERCOZA R$ 6.269,70

NÃO PREJUDICADO 4 LUCELIA ROMAN GARSKE & CIA. LTDA. - ME R$ 3.327,01

NÃO PREJUDICADO 1 LUCIO JOSE STOELBEN R$ 2.180,47

NÃO PREJUDICADO 1 MAIQUEL TALLOWITZ R$ 67.700,39

SIM SIM 1 MARCELO HENRIQUE VEDOY R$ 4.906,73 45.168.180.168 ANDREIA CARLA ROCHA DE MENEZES

NÃO PREJUDICADO 1 MARCELO LEANDRO DA SILVEIRA R$ 4.786,75

NÃO PREJUDICADO 1 MARCIO ALEX CLAAS R$ 8.504,98

NÃO PREJUDICADO 3 MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA R$ 468,54

NÃO PREJUDICADO 4 MORGANA KRINDGES. EPP R$ 1.012,20

NÃO PREJUDICADO 3 NECO TRUCK LTDA. R$ 2.149,73

SIM SIM 4 NGTEK INFORMÁTICA LTDA. EPP R$ 550,00 45.168.182.76

SIM SIM 1 ODILO FISCHER R$ 5.853,89 45.168.180.168 ANDREIA CARLA ROCHA DE MENEZES

NÃO PREJUDICADO 3 OI S.A. R$ 270,90

NÃO PREJUDICADO 3 PARISE COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA. R$ 316,28

NÃO PREJUDICADO 1 PEDRO FRANCISCO DA SILVA R$ 2.453,37

NÃO PREJUDICADO 4 PELANDA PARTICIPAÇÕES LTDA. EPP R$ 8.375,50

NÃO PREJUDICADO 4 PGR AUTO PEÇAS LTDA. - ME R$ 974,90

NÃO PREJUDICADO 3 PIPPI PNEUS LTDA. R$ 11.987,88

NÃO PREJUDICADO 4 PL TRUCKS MECÂNICA DIESEL DE CAMINHÕES LTDA. - ME R$ 621,01

NÃO PREJUDICADO 4 POSTO DE MOLAS SÃO JOSÉ. - ME R$ 708,00

NÃO PREJUDICADO 3 POSTO PERDIGÃO LTDA. R$ 1.590,41

NÃO PREJUDICADO 3 POSTOS PELANDA COMBUSTÍVEIS LTDA. R$ 33.846,82

NÃO PREJUDICADO 3 REDE DOM PEDRO DE POSTOS LTDA. R$ 12.463,27

NÃO PREJUDICADO 1 RENATO JOSE LIMBERGER R$ 7.862,26

NÃO PREJUDICADO 1 RENI LUIS DE ABREU R$ 273.490,76

NÃO PREJUDICADO 3 RETIFICADORA DE MOTORES ALTO TAQUARI LTDA. R$ 933,00

NÃO PREJUDICADO 4 RODA-CRUZ PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA. - ME R$ 320,94

NÃO PREJUDICADO 4 RODRIGO DE ALMEIDA. ME R$ 1.875,00

NÃO PREJUDICADO 1 ROGER EDUARDO LANDIM SELL R$ 43.595,10

NÃO PREJUDICADO 3 RSC COMÉRCIO DE PEÇAS PARA CAMINHÕES LTDA. R$ 29.049,35

SIM SIM 1 SERGIO CABREIRA R$ 6.542,30 45.168.180.168 ANDREIA CARLA ROCHA DE MENEZES

NÃO PREJUDICADO 1 SERGIO VANDERLEI DA SILVA R$ 50.000,00

NÃO PREJUDICADO 3 SIM REDE DE POSTOS LTDA. R$ 772,00

NÃO PREJUDICADO 4 SOLUÇÃO TRUCK DIESEL LTDA. EPP R$ 5.095,18

NÃO PREJUDICADO 4 SOLUPARTS COMÉRCIO DE PEÇAS PARA CAMINHÕES LTDA. - ME R$ 3.261,81

NÃO PREJUDICADO 4 TACOGRAFOS E ELÉTRICA SCHMIDT LTDA. EPP R$ 450,00

NÃO PREJUDICADO 4 TB - COMÉRCIO DE GASES & SOLDAS LTDA. EPP R$ 470,00

NÃO PREJUDICADO 1 TILVO DE OLIVEIRA BECKER R$ 4.683,12

NÃO PREJUDICADO 3 TOXICOLOGIA PARDINI LABORATÓRIOS S.A. R$ 140,00

NÃO PREJUDICADO 3 TSD LOGÍSTICA E DISTRIBUIDORA LTDA. R$ 5.987,27

SIM SIM 1 VANDERLEI SOUZA BICCA R$ 2.998,55 45.168.180.168 ANDREIA CARLA ROCHA DE MENEZES

SIM SIM 1 VANESSA DA SILVA R$ 10.893,92 45.168.180.168 ANDREIA CARLA ROCHA DE MENEZES

NÃO PREJUDICADO 4 WAECHTER & CIA LTDA. EPP R$ 319,50

NÃO PREJUDICADO 1 WAGNER E AZEVEDO ADVOGADOS ASSOCIADOS R$ 10.225,69

NÃO PREJUDICADO 3 WURTH DO BRASIL PEÇAS DE FIXAÇÃO LTDA. R$ 501,80

Nota: a credora quirografária GIOVANE F. PICK LTDA. não teve direito a voto e não foi considerada para fins de verificação do quórum de instalação e de deliberação, nos termos do art. 43 
da Lei nº 11.101/2005.



 

 

 
 
 
 
 

 
 

LAUDO 
Presenças 
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PRESENTE CLASSE NOME VALOR IP PROCURADOR

SIM 1 ACELIO DA SIQUEIRA R$ 13.493,59 45.168.180.168 ANDREIA CARLA ROCHA DE MENEZES

NÃO 4 AGUINALDO ANTONIO ROSSINI & CIA LTDA. EPP R$ 1.800,00

SIM 1 ALESSANDRA TEWS R$ 8.165,22 45.168.180.168 ANDREIA CARLA ROCHA DE MENEZES

NÃO 4 ALMEIDA COMÉRCIO DE BATERIAS LTDA. - ME R$ 3.800,00

NÃO 1 ALVANTINO ALVES LOUZADA R$ 3.543,76

SIM 1 ANDREIA CARLA ROCHA DE MENEZES R$ 7.443,58 45.168.180.168

NÃO 4 APARA BARRO DEMA LTDA. - ME R$ 1.226,94

NÃO 1 APARICIO LOURENCO R$ 4.579,62

NÃO 3 APOMEDIL S.A. VEICULOS R$ 102,00

SIM 3 ATUAL PNEUS - COMÉRCIO E RECAPAGEM LTDA. R$ 22.612,00 179.178.25.145 ÉVERTON FRAGA DE OLIVEIRA FILHO

NÃO 3 AUTO POSTO PETROSIMON LTDA. R$ 60.080,96

NÃO 3 AUTO POSTO REFORÇO II LTDA. R$ 4.372,88

SIM 3 BANCO BRADESCO S.A. R$ 590.451,28 152.249.82.209 RAQUELLI BÓLICO

NÃO 4 BARON BOMBAS INJETORAS LTDA. - ME R$ 3.714,00

SIM 1 CARINE HELLER LUDWIG R$ 1.483,05 45.168.180.168 ANDREIA CARLA ROCHA DE MENEZES

NÃO 1 CARLOS ANTONIO DE LARA R$ 4.341,22

NÃO 4 CARMEN MARIA OLIVEIRA DOS SANTOS & CIA LTDA. - ME R$ 3.300,00

SIM 1 CINTIA BEATRIZ DREYER R$ 6.264,69 45.168.180.168 ANDREIA CARLA ROCHA DE MENEZES

SIM 1 CLAIVIANE SCHLITTLER R$ 2.585,65 45.168.180.168 ANDREIA CARLA ROCHA DE MENEZES

NÃO 4 COMERCIAL DE ROLAMENTOS SANTA CRUZ LTDA. EPP R$ 220,00

SIM 3 COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS NEVOEIRO LTDA. R$ 590,00 189.103.101.41 ALANA RAFAELA DA ROSA

NÃO 4 COMERCIO E CONSERTO DE ESTOFADOS NEUMAR LTDA. - ME R$ 1.130,00

NÃO 3 CONTINENTAL FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS LTDA. R$ 2.848,15

NÃO 3 CPX DISTRIBUIDORA S.A. R$ 52.611,12

SIM 1 DAMARIS NOGUEIRA DE ASSIS R$ 6.338,50 45.168.180.168 ANDREIA CARLA ROCHA DE MENEZES

NÃO 1 DANIEL LIMA GERHARDT R$ 3.500,00

NÃO 3 DECIO AUTO POSTO GURUPI LTDA. R$ 175,00

NÃO 3 DECIO COMÉRCIO E SERVIÇOS RODOVIÁRIOS LTDA. R$ 2.625,70

SIM 1 DEISE TAIS DREYER R$ 3.100,43 45.168.180.168 ANDREIA CARLA ROCHA DE MENEZES

NÃO 3 DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO R$ 1.197,42

SIM 1 DIONATHAS MAURICIO KIRST R$ 4.361,54 45.168.180.168 ANDREIA CARLA ROCHA DE MENEZES

NÃO 1 DORIBIO GRUNEVALD E ADVOGADOS ASSOCIADOS R$ 164.084,96

NÃO 4 E.P.I. E COMÉRCIO DE FERRAGENS MOURA LTDA. - ME R$ 337,00

NÃO 1 EDEMAR DA SILVA R$ 10.689,40

SIM 1 EDSON ITAMAR LOURENCO R$ 4.361,54 45.168.180.168 ANDREIA CARLA ROCHA DE MENEZES

NÃO 1 EDUARDO GABRIEL GARCIA R$ 2.725,96

NÃO 1 ENILDO JOSE DOS SANTOS R$ 5.168,18

SIM 1 ERALDO ELISIO OLIVEIRA ZACARIAS R$ 7.664,43 45.168.180.168 ANDREIA CARLA ROCHA DE MENEZES

NÃO 3 F. VACHILESKI & CIA LTDA. R$ 6.704,50 FABIANO BOTTON

NÃO 1 FLAVIO LUIZ DA ROCHA R$ 5.691,67

NÃO 1 FUNDO DE DEFESA DOS DIREITOS DIFUSOS R$ 7.137,05

NÃO 1 GERSON HENRIQUE KREUTZER R$ 8.723,06

NÃO 1 GERSON LUIZ THEISEN R$ 3.178,46

NÃO 1 GILMAR VILI BRINGMANN R$ 5.025,32

NÃO 4 GREICE F. HAGEMANN REPARAÇÃO ELÉTRICA DE VEICULOS LTDA. - ME R$ 450,00

NÃO 3 HENN SERVIÇOS E PEÇAS DIESEL LTDA. R$ 5.333,22

NÃO 1 IZEU TEIXEIRA DA SILVA R$ 966.281,26

NÃO 4 JCAVAZOTTI OFICINA MECÂNICA DIESEL LTDA. - ME R$ 3.570,31

NÃO 3 JJJ COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA. R$ 1.034,00

NÃO 4 JMF SISTEMAS DE FREIOS PNEUMÁTICOS LTDA. - ME R$ 840,00

NÃO 1 JOANES MELLO DE OLIVEIRA R$ 11.176,42



PRESENTE CLASSE NOME VALOR IP PROCURADOR

NÃO 1 JOAO MOISES GOMES SOARES R$ 5.451,91

NÃO 1 JOSE CARLOS DE MELO R$ 6.269,70

NÃO 1 JOSE GABRIEL BATISTA DO NASCIMENTO R$ 2.453,37

NÃO 4 JOTA AUTO ELÉTRICA LTDA. - ME R$ 111,00

NÃO 1 LAURO JUNIOR TALLOWITZ R$ 7.004,31

NÃO 1 LEOMAR JOSE RODRIGUES DA SILVA R$ 3.271,15

NÃO 1 LEONARDO FABIO BARBAT VERCOZA R$ 6.269,70

NÃO 4 LUCELIA ROMAN GARSKE & CIA. LTDA. - ME R$ 3.327,01

NÃO 1 LUCIO JOSE STOELBEN R$ 2.180,47

NÃO 1 MAIQUEL TALLOWITZ R$ 67.700,39

SIM 1 MARCELO HENRIQUE VEDOY R$ 4.906,73 45.168.180.168 ANDREIA CARLA ROCHA DE MENEZES

NÃO 1 MARCELO LEANDRO DA SILVEIRA R$ 4.786,75

NÃO 1 MARCIO ALEX CLAAS R$ 8.504,98

NÃO 3 MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA R$ 468,54

NÃO 4 MORGANA KRINDGES. EPP R$ 1.012,20

NÃO 3 NECO TRUCK LTDA. R$ 2.149,73

SIM 4 NGTEK INFORMÁTICA LTDA. EPP R$ 550,00 45.168.182.76

SIM 1 ODILO FISCHER R$ 5.853,89 45.168.180.168 ANDREIA CARLA ROCHA DE MENEZES

NÃO 3 OI S.A. R$ 270,90

NÃO 3 PARISE COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA. R$ 316,28

NÃO 1 PEDRO FRANCISCO DA SILVA R$ 2.453,37

NÃO 4 PELANDA PARTICIPAÇÕES LTDA. EPP R$ 8.375,50

NÃO 4 PGR AUTO PEÇAS LTDA. - ME R$ 974,90

NÃO 3 PIPPI PNEUS LTDA. R$ 11.987,88

NÃO 4 PL TRUCKS MECÂNICA DIESEL DE CAMINHÕES LTDA. - ME R$ 621,01

NÃO 4 POSTO DE MOLAS SÃO JOSÉ. - ME R$ 708,00

NÃO 3 POSTO PERDIGÃO LTDA. R$ 1.590,41

NÃO 3 POSTOS PELANDA COMBUSTÍVEIS LTDA. R$ 33.846,82

NÃO 3 REDE DOM PEDRO DE POSTOS LTDA. R$ 12.463,27

NÃO 1 RENATO JOSE LIMBERGER R$ 7.862,26

NÃO 1 RENI LUIS DE ABREU R$ 273.490,76

NÃO 3 RETIFICADORA DE MOTORES ALTO TAQUARI LTDA. R$ 933,00

NÃO 4 RODA-CRUZ PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA. - ME R$ 320,94

NÃO 4 RODRIGO DE ALMEIDA. ME R$ 1.875,00

NÃO 1 ROGER EDUARDO LANDIM SELL R$ 43.595,10

NÃO 3 RSC COMÉRCIO DE PEÇAS PARA CAMINHÕES LTDA. R$ 29.049,35

SIM 1 SERGIO CABREIRA R$ 6.542,30 45.168.180.168 ANDREIA CARLA ROCHA DE MENEZES

NÃO 1 SERGIO VANDERLEI DA SILVA R$ 50.000,00

NÃO 3 SIM REDE DE POSTOS LTDA. R$ 772,00

NÃO 4 SOLUÇÃO TRUCK DIESEL LTDA. EPP R$ 5.095,18

NÃO 4 SOLUPARTS COMÉRCIO DE PEÇAS PARA CAMINHÕES LTDA. - ME R$ 3.261,81

NÃO 4 TACOGRAFOS E ELÉTRICA SCHMIDT LTDA. EPP R$ 450,00

NÃO 4 TB - COMÉRCIO DE GASES & SOLDAS LTDA. EPP R$ 470,00

NÃO 1 TILVO DE OLIVEIRA BECKER R$ 4.683,12

NÃO 3 TOXICOLOGIA PARDINI LABORATÓRIOS S.A. R$ 140,00

NÃO 3 TSD LOGÍSTICA E DISTRIBUIDORA LTDA. R$ 5.987,27

SIM 1 VANDERLEI SOUZA BICCA R$ 2.998,55 45.168.180.168 ANDREIA CARLA ROCHA DE MENEZES

SIM 1 VANESSA DA SILVA R$ 10.893,92 45.168.180.168 ANDREIA CARLA ROCHA DE MENEZES

NÃO 4 WAECHTER & CIA LTDA. EPP R$ 319,50

NÃO 1 WAGNER E AZEVEDO ADVOGADOS ASSOCIADOS R$ 10.225,69

NÃO 3 WURTH DO BRASIL PEÇAS DE FIXAÇÃO LTDA. R$ 501,80



PRESENTE CLASSE NOME VALOR IP PROCURADOR

Nota: a credora quirografária GIOVANE F. PICK LTDA. não teve direito a voto e não foi considerada para fins de verificação do quórum de instalação e de deliberação, nos 
termos do art. 43 da Lei nº 11.101/2005.


